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Dofinansowania z PFRON

Dofinansowania z PFRON
Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 

Rehabilitacja społeczna ma na celu przywrócenie samodzielności społecznej osobom
niepełnosprawnym, a także umożliwienie im uczestniczenia w życiu społecznym, a realizowana jest
przede wszystkim przez wyrabianie zaradności osobistej, pobudzanie aktywności społecznej osoby
 niepełnosprawnej,  wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych, likwidację
barier w szczególności architektonicznych, technicznych, w komunikowaniu się oraz kształtowanie w
społeczeństwie właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji z osobami
niepełnosprawnymi, jak również przywrócenie samodzielności społecznej osobie, która jest jej
pozbawiona. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie realizuje zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
poprzez:

dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze;
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny;
dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, technicznych i architektonicznych;
dofinansowanie do uczestnictwa osób z  niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów w
turnusach rehabilitacyjnych;
dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki przez osoby prawne i jednostki
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej;
współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z
niepełnosprawnościami;
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.

Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych

Celem rehabilitacji zawodowej jest przygotowanie osoby niepełnosprawnej do pracy zgodnie z
możliwościami i jeśli to możliwe, kwalifikacjami zawodowymi. Zatrudnianie osób niepełnosprawnych
w zwykłym środowisku pracy przyczynia się do ich samorealizacji. Praca zawodowa zapewnia
samodzielność społeczną i niezależność ekonomiczną osoby niepełnosprawnej, przyczynia się do
procesu integracji i jest najwyższym kryterium rehabilitacji społecznej i zawodowej. Rozwiązania
przewidziane w ustawie w ramach rehabilitacji zawodowej adresowane są do:

- osób niepełnosprawnych, które nie osiągnęły wieku emerytalnego, zarejestrowanych w
powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotne lub poszukujące pracy i nie pozostające w zatrudnieniu,
- osób zatrudnionych,

- osób prowadzących działalność gospodarczą albo własne lub dzierżawione gospodarstwo rolne.

W Powiecie Łukowskim zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami
realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Łukowie.


